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                                                                          Huaraz, 24 de julio 2023 

 
 

OFICIO MÚLTIPLE N° 0219 - 2023/ME/RA/DREA/UGEL-Hz/AGP-EEP-D. 
 

Señores(as): 
DIRECTORES(AS) DE LAS II.EE Y PROGRAMAS EDUCATIVOS DE EBR BENEFICIARIOS DEL 
PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA DE LA UGEL HUARAZ  
  
PRESENTE. – 
 
Asunto :  Remisión de acta de distribución y el padrón de entrega y recepción de 

alimentos a los usuarios del PNAEQW año 2023. 

Referencia : a) Resolución Viceministerial Nº 083-2019-MINEDU, que aprueba la norma 

técnica denominada “Norma para la Cogestión del Servicio Alimentario 

Implementado con el Programa Nacional de Alimentación Escolar QALI 

WARMA en las Instituciones educativas y Programas no Escolarizados 

Públicos de la Educación Básica”. 

  b) Resolución Ministerial N°474-2022-MINEDU.  

  c) Acta de visita de verificación a la prestación del servicio alimentario en las 

instituciones educativas usuarias del PNAE QAL IWARMA de fecha 12 de julio. 

  _________________________________________________________________ 

 

    Tengo el agrado de dirigirme a ustedes para saludarles muy cordialmente, a 

nombre de la Unidad de Gestión Educativa Local Huaraz, asimismo y en mérito a los documentos 

de la referencia, hacer alusión a la Prestación del Servicio Alimentario del Programa Nacional de 

Alimentación Escolar QALI WARMA, que brinda servicio alimentario a los niñas y niños matriculados 

en las instituciones educativas públicas de nivel inicial y primaria, a fin de contribuir a mejorar la 

asistencia y permanencia escolar, atención en clases y los hábitos alimenticios, promoviendo la 

participación y corresponsabilidad de la comunidad educativa. 

En atención al documento de la referencia, el PNAEQW ha regulado herramientas 

educativas como: Acta de distribución y el padrón de entrega y recepción de alimentos a los 

usuarios del PNAEQW - Modalidad productos, a fin de uniformizar y alinear los formatos de padrón 

y el acta de distribución y el anexo 9 para la preparación de productos, modelo adjunto al presente 

documento.  

Al respecto, se ha podido verificar la omisión del año 2023 de Instituciones 

educativas que a la fecha no ha logrado remitir actas y padrones correspondientes a la primera, 

segunda y tercera entrega de productos, el detalle se anexa al presente.  
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Por lo antes expuesto y en el marco del cumplimiento de sus funciones, se les 

solicita señores directores de las Instituciones Educativas en mención (según anexo) la remisión 

del acta y padrón del año 2023, hasta el 09 de agostos del año 2023, a través de Mesa de parte 

virtual (MPV) a través del link https://mesadepartes.qaliwarma.gob.pe/MPv de lunes a viernes de 

8:30 a 17:30 horas o de lo contrario facilitar y remitir las actas y padrones a los Monitores de 

Gestión Local, haciendo uso de la tecnología de información (fotos, pdf, etc) para su seguimiento 

y registro en el Sistema Integral Gestión Operativa – SIGO.  

Sin otro particular, hago propicia la ocasión, para expresarles mis mayores consideraciones y 

estima personal. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
DUGEL-Hz/DAAM 
JAGP/EMRN 
EEBR/MIML 
C.c. Archivo. 
 

http://ugelhuaraz.gob.pe/
https://mesadepartes.qaliwarma.gob.pe/MPv


 
“ Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

http://ugelhuaraz.gob.pe  Av. Confraternidad Internacional Este s/n 
(Ex PRONAA) Huaraz – Ancash 

 Teléfono: (043) 396095 

 

 
 

 

Norma técnica para la prestación del servicio alimentario por los 

actores vinculados a las instituciones educativas públicas atendidas 

por el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma 

Fecha de aprobación: 10 /03/2023 

Página 38 de 50 

 
 

ANEXO N° 9 
Registro de usuarias/os que consumen alimentos en la IE  

(NORMA TÉCNICA-002-MIDIS/PNAEQW-FOR-003) 
 

Nombre de la IE: Turno: 
Código modular: 
 

 
 
 
FECHA 

 
 
 
AULA 

N° DE USUARIAS/OS 
PROGRAMADOS 
(Indicar el número de 
usuarios que debe ser el 
mismo que figura en el 
Acta de entrega y 
recepción de 
alimentos) 

 
 
N° DE USUARIAS/OS QUE 
CONSUMIERON LOS 
ALIMENTOS 

 
 
RESPONSABLE (colocar nombre 
del responsable del aula) 
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ANEXO 
Omisión de registro de actas y padrones de distribución de alimentos por entrega(Corte 24-07-2023) 

Nro. 
Entrega 

Colegio Cod. 
Modular 

Nivel 
Educativo 

Usuarios 
RDE 

Distrito Centro Poblado Usuarios 
Aten. 

Acta Padrón 

1 LAS AZUCENAS 3951974 INICIAL 3 HUANCHAY BUENOS AIRES 3 NO NO 

1 86056 DANIEL ALCIDES CARRION 0413633 PRIMARIA 25 HUANCHAY COLCAP 25 NO NO 

1 241 1001510 INICIAL 17 HUANCHAY HUANCHAY 17 NO NO 

1 LOS CONEJITOS 0050201 INICIAL 2 HUANCHAY JANCA 2 NO NO 

1 479 1603612 INICIAL 9 HUANCHAY QUILLHUAN 9 NO NO 

1 420-3 ANTONIO RAYMONDI 0723718 INICIAL 123 HUARAZ ANTONIO RAIMONDI 137 NO NO 

1 86686 SEÑOR DE LA SOLEDAD 0419531 PRIMARIA 639 HUARAZ LA SOLEDAD 400 NO NO 

1 86007 JOSE ANTONIO ENCINAS 0819136 PRIMARIA 109 HUARAZ MACASHCA 109 NO NO 

1 399 0797225 INICIAL 12 HUARAZ NINAPUCRO 12 NO NO 

1 LAS FRESITAS 3878455 INICIAL 9 HUARAZ QUECHCAP 10 NO NO 

1 86694 FRAY MARTIN MILAGROSO 0419564 PRIMARIA 167 HUARAZ TACLLAN 167 NO NO 

1 86694 FRAY MARTIN MILAGROSO 1618248 INICIAL 59 HUARAZ TACLLAN 59 NO NO 

1 LIDERES DE LA SUIZA PERUANA 3878452 INICIAL 10 HUARAZ TACLLAN ALTO 5 NO NO 

1 SAN ISIDRO DE CAURURO 3956152 INICIAL 7 INDEPENDENCIA CAURURO 5 NO NO 

1 86021 SIMON ANTONIO BOLIVAR 
PALACIOS 

0415901 PRIMARIA 1221 INDEPENDENCIA CENTENARIO 1219 NO NO 

1 GRAN MARISCAL TORIBIO DE 
LUZURIAGA 

0411678 PRIMARIA 1403 INDEPENDENCIA CENTENARIO 1287 NO NO 

1 86002 JORGE BASADRE GROHMAN 0487975 PRIMARIA 816 INDEPENDENCIA NICRUPAMPA 816 NO NO 

1 86035 SAN CRISTOBAL 0819102 PRIMARIA 154 INDEPENDENCIA PARIA 154 NO NO 

1 348 0717850 INICIAL 9 INDEPENDENCIA UQUIA 13 NO NO 
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1 86043 VIRGEN DE LAS MERCEDES 0416313 PRIMARIA 247 JANGAS JANGAS 247 SI NO 

1 86043 VIRGEN DE LAS MERCEDES 0665885 SECUNDARI
A 

245 JANGAS JANGAS 245 NO NO 

1 86690 0416404 PRIMARIA 3 JANGAS MARENIYOC 3 NO NO 

1 86103 0416388 PRIMARIA 61 JANGAS MATAQUITA 67 NO NO 

1 86113 FELIPE PARDO Y ALIAGA 0413500 PRIMARIA 35 LA LIBERTAD ARCASH 34 NO NO 

1 86113 FELIPE PARDO Y ALIAGA 1310333 INICIAL 13 LA LIBERTAD ARCASH 9 NO NO 

1 VIRGEN DEL CARMEN 3885257 INICIAL 8 OLLEROS LLOCLLA 10 NO NO 

1 86789 0476341 PRIMARIA 6 OLLEROS MASHUAN / SAN CRISTOBAL 
DE MASHUAN 

6 NO NO 

1 86078 0419481 PRIMARIA 5 OLLEROS TAYAPAMPA 5 NO NO 

1 SAN FRANCISCO DE ASIS 0411827 SECUNDARI
A 

248 PARIACOTO PARIACOTO 248 NO NO 

1 86126 HERMILIO VALDIZAN 0412718 PRIMARIA 37 PIRA JIRAC 37 NO NO 

1 86126 HERMILIO VALDIZAN 1554757 INICIAL 13 PIRA JIRAC 13 NO NO 

1 292 0597518 INICIAL 33 PIRA PIRA 33 NO NO 

1 RAYITOS DE SOL 3951979 INICIAL 5 PIRA TINCO 5 NO NO 

1 86859 0586537 PRIMARIA 7 PIRA YURACCANCHA 5 NO NO 

1 86691 0416412 PRIMARIA 62 TARICA COLLON 62 NO NO 

1 86691 1459718 INICIAL 25 TARICA COLLON 25 NO NO 

1 234 0476259 INICIAL 76 TARICA TARICA 60 NO NO 

2 86056 DANIEL ALCIDES CARRION 0413633 PRIMARIA 25 HUANCHAY COLCAP 25 NO NO 

2 241 1001510 INICIAL 17 HUANCHAY HUANCHAY 17 NO NO 

2 LOS CONEJITOS 0050201 INICIAL 2 HUANCHAY JANCA 2 NO NO 

2 479 1603612 INICIAL 9 HUANCHAY QUILLHUAN 9 NO NO 
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2 420-3 ANTONIO RAYMONDI 0723718 INICIAL 123 HUARAZ ANTONIO RAIMONDI 123 NO NO 

2 86686 SEÑOR DE LA SOLEDAD 0419531 PRIMARIA 639 HUARAZ LA SOLEDAD 639 NO NO 

2 393 0766311 INICIAL 31 HUARAZ MACASHCA 29 NO NO 

2 86007 JOSE ANTONIO ENCINAS 0819136 PRIMARIA 109 HUARAZ MACASHCA 109 NO NO 

2 399 0797225 INICIAL 12 HUARAZ NINAPUCRO 12 NO NO 

2 420-5 MARIA BELENITA 1099753 INICIAL 193 HUARAZ PEDREGAL 193 NO NO 

2 LAS FRESITAS 3878455 INICIAL 9 HUARAZ QUECHCAP 9 NO NO 

2 86019 LA LIBERTAD 0411728 PRIMARIA 1330 HUARAZ SAN FRANCISCO 1330 NO NO 

2 86694 FRAY MARTIN MILAGROSO 0419564 PRIMARIA 167 HUARAZ TACLLAN 145 NO NO 

2 86694 FRAY MARTIN MILAGROSO 1618248 INICIAL 59 HUARAZ TACLLAN 65 NO NO 

2 LIDERES DE LA SUIZA PERUANA 3878452 INICIAL 10 HUARAZ TACLLAN ALTO 6 NO NO 

2 SAN ISIDRO DE CAURURO 3956152 INICIAL 7 INDEPENDENCIA CAURURO 5 NO NO 

2 86021 SIMON ANTONIO BOLIVAR 
PALACIOS 

0415901 PRIMARIA 1221 INDEPENDENCIA CENTENARIO 1214 NO NO 

2 86080 0419507 PRIMARIA 5 INDEPENDENCIA MITUCRO 5 NO NO 

2 86002 JORGE BASADRE GROHMAN 0487975 PRIMARIA 816 INDEPENDENCIA NICRUPAMPA 816 SI NO 

2 86035 SAN CRISTOBAL 0819102 PRIMARIA 154 INDEPENDENCIA PARIA 134 NO NO 

2 TALENTITOS 3933004 INICIAL 14 INDEPENDENCIA PARIA 12 NO NO 

2 348 0717850 INICIAL 9 INDEPENDENCIA UQUIA 14 NO NO 

2 86889 0597971 PRIMARIA 6 INDEPENDENCIA YARUSH 6 NO NO 

2 86101 0416362 PRIMARIA 1 JANGAS ATUPA 1 NO NO 

2 86102 CESAR MERINO 0681064 INICIAL 13 JANGAS JAHUA 12 SI NO 

2 86043 VIRGEN DE LAS MERCEDES 0416313 PRIMARIA 247 JANGAS JANGAS 237 SI NO 
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2 86043 VIRGEN DE LAS MERCEDES 0665885 SECUNDARI
A 

245 JANGAS JANGAS 240 NO NO 

2 86690 0416404 PRIMARIA 3 JANGAS MARENIYOC 3 NO NO 

2 86103 0416388 PRIMARIA 61 JANGAS MATAQUITA 68 NO NO 

2 86113 FELIPE PARDO Y ALIAGA 0413500 PRIMARIA 35 LA LIBERTAD ARCASH 35 NO NO 

2 86113 FELIPE PARDO Y ALIAGA 1310333 INICIAL 13 LA LIBERTAD ARCASH 13 NO NO 

2 VIRGEN DEL CARMEN 3885257 INICIAL 8 OLLEROS LLOCLLA 10 NO NO 

2 86789 0476341 PRIMARIA 6 OLLEROS MASHUAN / SAN CRISTOBAL 
DE MASHUAN 

5 NO NO 

2 SAN FRANCISCO DE ASIS 0411827 SECUNDARI
A 

248 PARIACOTO PARIACOTO 248 NO NO 

2 292 0597518 INICIAL 33 PIRA PIRA 34 NO NO 

2 86859 0586537 PRIMARIA 7 PIRA YURACCANCHA 5 NO NO 

2 86691 0416412 PRIMARIA 62 TARICA COLLON 62 NO NO 

2 86691 1459718 INICIAL 25 TARICA COLLON 25 NO NO 

2 ECOS DE ALEGRIA 3948560 INICIAL 9 TARICA SHACLLI 9 NO NO 

2 234 0476259 INICIAL 76 TARICA TARICA 61 NO NO 

2 86050 0416347 PRIMARIA 32 TARICA UCHUYACO 32 NO NO 

2 86050 1747013 INICIAL 17 TARICA UCHUYACO 25 NO NO 

3 86686 SEÑOR DE LA SOLEDAD 0419531 PRIMARIA 639 HUARAZ LA SOLEDAD 596 NO NO 

3 86071 CARLOS AUGUSTO 
IZAGUIRRE 

0418053 PRIMARIA 30 HUARAZ QUESHCA 29 NO NO 

3 86071 CARLOS AUGUSTO 
IZAGUIRRE 

1712041 INICIAL 25 HUARAZ QUESHCA 22 NO NO 

3 86017 SABIO ANTONIO RAIMONDI 0492496 PRIMARIA 785 INDEPENDENCIA CENTENARIO 743 NO NO 

3 86021 SIMON ANTONIO BOLIVAR 
PALACIOS 

0415901 PRIMARIA 1221 INDEPENDENCIA CENTENARIO 1213 NO NO 
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3 GRAN MARISCAL TORIBIO DE 
LUZURIAGA 

0411678 PRIMARIA 1403 INDEPENDENCIA CENTENARIO 1291 NO NO 

3 86088 SEÑOR DE LOS MILAGROS 0415992 PRIMARIA 130 INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA 100 NO NO 

3 86002 JORGE BASADRE GROHMAN 0487975 PRIMARIA 816 INDEPENDENCIA NICRUPAMPA 781 NO NO 

3 CISEA PALMIRA 0908293 INICIAL 305 INDEPENDENCIA PALMIRA 300 NO NO 

3 282 SAN JUAN BAUTISTA 0597914 INICIAL 224 INDEPENDENCIA SHANCAYAN 224 NO NO 
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